
PRETTIIUNA OE

CRATEÚS
ro

Iar!ído l!ris Por vocé FM
un tc

DE: Prefeitura Municipal de Crateús
PARA:
SOLICITANTE: SECRETARIA DA SAUDE

TÍTULO DA
MATÉRIA: Extrato de Aviso de LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: 29/10/2024
JORNAIS:

FATURÂR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA SAUDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará, 28 de OUTUBRO de 2024

S
FL Iü

(tlPREGÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE, através do seu Agente de Contrâtâção, toma
público que realizará as-09:00, do dia l3 de novembro de 2024, no endereço eletrônico
https://bll.org.br/, PREGAO ELETRONICO n' C800812024. Objeto: AQUISIÇAO DE
MEDICAMENTO REVISTA ABC FARMA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRATEÚS-CE. o edital e seus anexos, poderão ser

obtidos nos endereços eletrônicos https://bll.org.br/. Crateús/CE, l5 de outubro de 2024. JOSE
EDNALDO CIPRIANO. AGENTE DE CONTRATA AO.

ESCRITA

DOE i O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS/CE
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N' CE-OO8/2024



DúFJo oFICIAL Do ESTADo I sÉRE 3 | ANo xvl N905 | FoRTA|_LZA, 29 DE ourllBRo DE 2024

Esudo do Ceará - PÍefeitün Murrcipal de Quixarr,á. O M$icipio de Quixâd,á, aurrves dâ S€cÍEi,rda de Saúd€ toma Biblico o ex.Àto dÀs Âtâs de Registo
de Preço§ resultâDle do Prrgão Eleúônico n" 004/202+PERP ATA N" 004/2@+A-SRP - Valü dúal: R§ .170.íí7.ó5 - Csrfatsda: Luiz Mauro F
alrâv€s df, seu Í€píe§tútânre legal, o Sr. Luiz M.uro FeÍreira: ATÂ ]f üN1202,L4-SRP - \,alor glotral: Rs 64?.73224 - Coítrdâda: rWFS
Sc iços LmÀ Etsavê de sell ftpr.sqrlante lcgal o Sr. Frrllcisco WsgtrcÍ FcrEirr da Silvs.: ATA N' 004/2ürl-C-SRP - Vdo[ global: R§ 179.?5
Codr-âtÊda: 

^]la 
KsÍolina Alencar Karam LTDÀ. atÍaves dc sua ÍÊp€s€nÍaoIc l€gal a Sr!. A,la Karolina Al€dcár KaIãm- OBTETO: RegistÍo de

para fir8,r"a e

Quixad.á-CE.

e!entual aqüisiÉo
Prazo de vigàcia:

de matariaii elétrícos € de congluçâo pe-â o bqn finsionan€nto e msnuteÍrÉo dss di!€Ísas
0 t ano cotrtsdos a paÍtir do prioeim dia rirtil a divulgaçâo no PNCP. Assina pela sontralaots S€cÍrüáriE a SrÀ F

SÉ!Ídtarias do

RoliÍn de Albuqu€Íque. Daaa das esiíaü.lr.s das Âtas de Rêgistso de Preçôs: 24 d€ ou§rbÍo de 2024

Es1âdo do Ccará - HciturÀ Mnricipal de Quixadi -Aviso de Lisilâçao - A Comissào dc Licitaçôcs &, município de Qulradri to«ta Fiblico
à disposiçâo dos intetss.doE a licila{âo Íla modalidade PÍrgão Eldtriq} n' 0ó.001r2021+E" ô úpo mâior ldca ou of€Ít4 cujo objeb

quc se cnconra
é a C{xúaraÉo

.â
FSC

[510

dc instituiÉo finacciÉ p@r pí!§âçâo de sqviços bdlcários c n cxclusiÍidâde do pagamoto da tblha dc saládo d6 âgentcs plülicos arilos, inaüvos,
peosionistâs, contratados e bolsi§as, dtrrt/ante deoomitudos seôi&fts dâ aôninisrrdção dir€ra artáquicâ e fundacioÍal dâ pÍefeilura de Quhadi,/CE,
e ôqücl(s que vicÍeÍn a s€r adnitidos durarc o pram de sx.fltro do conffio, c. s.rn caclusividade Íra opcr-â.ionaliz.ção d. eÍnFéstirno consignado. da
Prcíettu â dc qi\adrcE. Dáas e HdiiÍio6: l. Inicio de rcar*riDento das Fopoías: das 0tbíXhnfu do dia 30/102024i 2. Fim do re.Ébimento dê profJogrs:
ô§ 0Eh§00min do diâ l3ll U2O24; 3. Abeíu'a c rulgmEÍto das ríopodss: das oEhsolmin á§ 0th59min do di3 l3/1112024;4. Inicio da sessão de disputa de
preços: âs orhsooÍnií do dia t3ll1,2024, maioÍts infoflnâçôes úâ sâ1, do Serq Íb LicitâçIo. siürâdâ à Tra!. Jose Jorge Matias, yn, l" andfi, Campo Vclho.
Quixadii-CE, d&s 07:30 á-s I I :30 c no sitE: **$,.tc€-ce,gov.bí. Jose lvan dc Paiva JrilnioÍ- Prcgoeim.

Ert do do CClrÍ - P?tf.it!É Mrdciprl dc EErébtu - 
^vüo 

dc Ll.thÉo - PEtio Elrtnôúico N' l0.0al2rli24. O Selor de Licitações da PÍefeitua
MuniciÍtal dc Eusúio/CE l{râlizads na Rua Eimílsí|n Pinheim, 150. Autóôomo, ioma Éblico fBra coohe.imeÍrto dos licit!Íltes ê alemsis intercssados,
quc dia 30 dê oúrbro de 2024- estmi Íece$€ndo Às PÍoÍroíÀs de PÍ€ços e Doqrmcntos d€ Húilitrfâo- rcf.Írít€s ao Pregeo EkÚônico N" lO.N2'2024.
lipo McíoÍ PÉço PoÍ I&ú, teÍdo ooroo objelo a Locado da c+aço adaluádo psÍa rêalizaçâo dc pate píálica ds disciplid, de liro policisl dcfeDsivo pore
at€nd€r as necessidades da Güarda Civil Muaicipal de EusébidcE. no Eadeísço El€ttôoico ivrf,w.bl-trE bÍ. A âbeÍturÀ des prop6Ls Àcodlecerá no dia 14 de
novembÍo de 2024 às (»h. (HofiÁÍio & Brâsilia) e o idcio da sessão dc disptía d. lmces ocorÍrní a panir das lGr &) dia 14 de DovcÍubÍo de 2024 (Honido de
Brasitiâ). O Edilâl poderá ss ohtidô no adereço elÊúôoi$ acima mãrÊidrado pelo Poiral do TCE{E: §vw.Íce.ce.gov.k4icitações e PNCP: §I*.rl'.pncp.
go§.br. R yba R.Í.dlG J.Íô.ii. LIil - Pr.to.irr-

ESTADO DO CEÀR,{ - PREFEITURÂ MUNICIPÁL DE PIRES FERREIRA _ TiIUIO: ÀVISO DE ERRÂTA _ IVÍOÚVO: COtrItTtOU." ê ãNTIb'§
po§acriorca a ,ilirrtült do coútralo q[. toav. 6tí aqlrÍvoco arr sur propo§3a, davido r arrcdordamcotor Bo§ valora§ lrifÁrlos G totrl§ d.
dí.rmh.dos it.r5 orT.iclti.ioq o.o.r.u urr D.qü.rr div..tàci. d. nS 0J0 ao v.lor frrl dr pmp6t - Unidâd€ Administrâtiva: SqrEt rir d.
InÍr..3trot[r. - PÍoc€sso Originário: ToEÍh dc Prcç6 N' T?Á5022-01/SESA - Objeo: C.ONSTRUÇAO DO CENTRO DE REFERENCI DA
MULIIER NÀ SEIIE IX) MUNICIPIO DE PIRES FERREIRÂ - Retificaçãot ONDE SE LE: '9t 7,JEJJ1 (No|cc.ntat E D.z6a. Lfil Trezenlrs E
O't edta E Trà R.dit E Ítirrta E g,oto Ceit@6)'- LEIA-SE: 917.3t3,51 (NoveerúÉ E Dcz6d. ltlil Trêeitü E (hcúa E hà R.dis D CinCucrra
E Quarro C.nl,],o6,'. -SecrcráÍio c í)drúador d. Dr+esâs Nluflicip€l: Loiz C.rLú do N.rcir.Íto.

ESTADO DO CEÂRÁ - ConóÍ.io Prúüli.! dc S.úd. d. Ml.lorrúflô d. Cr.to - EXT|(^..IO DÂATA DE REGTSIRO DE PREçO l,l'202{.10.14.61.
pREcÃo ELE-rRÔNrCO N" 92010/2@,r. Obj€ro: BEGTSTRO DE PREçOS VISÂNDO nm 

^ 
E EVENTU4L AqnSIçÃO DE SUPRTIENTOS

E MAIERIÂIS PERVÂNENTES DE INFORMANCA PARÂ AS T]NIDÁDES DE SÀTJDE DO CONSORCIO PUBLICO DE SAIJDE DÀ
MICRORREGIÂO DE CRÀTO - CPSMC. EMPRSSA DETENTORA DO REGISTRO DE PREçO: MÂRIA ALCIONE DOS SANTOS GONçALVES,
CNPJ N" 10.934.76ry0001-19. ÍEptrs.ahdl FÍ Mada Alcioos dos Sâltos C,orÉlves. Valor Clobâl Iu§ 2.955.m (ôis mil íovecêÍrú)s c cinquata e cinco
Í€8is). Pmzo: 0l (um) rno cúrâdo ô pÍideim dia útil suh6cquede à dsla de dii-ülga{ào ro Po.tal Naciqul de Contrrbções hibli.aa§ (FNCP) e m Imp(essg
Oficiel or, âlé o rerdiío drs quãÍti&des ÍegislÍàdÀs. CÍúalCÍ- l4ll0?024.

ESI Ix) DO CE4RÁ - Coüórcio Fúblico d. S.id. d. Miclor]trilo dG Cr.to - E)(IRATO DÁ ÀIA DE REGISTRO DE-PREçO N" 2024.10.14.óó.
PREGÃO ELETRôNICO N. 9201O2m4- Objero: REGTSTRO DE PREçOS VISANDO FUTIJRÁ E EVL'NTIrAL ÂQUlSlÇÃO DE STTPRIMENTOS E
MAIERLA,IS PERMANE}iTES DE INFORMATIC{PARAAS Ii'IDÁDES DE SÂIIDE I'O CONSORCIO PTJBLTCO DE SATJDE DÂMICRORREGIAO
DE CRArO - CSMC. EMPRESA DETENTORÁ DO REGTSIRO DE PREçO: 33 SECURJTY TECNOLoGIA SEGIJRÁNÇA E sERvlÇOs LIDA,
CNPJ N" 19.140331/(ml-55, ÍepÍls€ âda por WaIt€Í Rub€n Muúoz V.lo( Global Rg I.920,m (um mil. mveceÍrtos e viítê reak). Piazo: 0l (wn) ano
contado do pÍimeiÍo dia uril s:bscqucntc à daa rte dildgrçáo no PoÍtsl Nâcimd de Cortraâçô(s hiblicrs (PNCP) c nâ Imprcssa Oficial ou at€ o teÍmino
das quaddad,rs regisfâdas- Crar,o/CE, l{/10/202,1.

ESI-{IX) DO CE^R^ - Cotl3órrio PúDlico 't S:idc dr Mkrolrlg o d. CÉto - SXTRÁTO DÀATA DE RECISTRO DETREço N" 2024.10.14.77.
PREGÃO ELErRÔNICO N" 92010802{. (»j€ro: REGISTRO DE PREçOS }I§ANDO FtiruRA€ EVENTUAL AQUSIç^O DE SUPRIMENTOS E
MÂTERIAIS PERMANENIES DE ÍNFORMATICAPARAÀS TJNTDADES DE SAUDE DO CONSORCIO PUBLICO DE SATJDE DAMIC'RORREGIÁO
DE CRAIO. CPSÀ,iC. EMPRESA DETENTORÁ T» RÊGISTRO DE PREçO: M&\í IMPORTAçÀO A ECOMMERCE FR INFORMÁNCÀ CNPJ N"
27.414-128/0001-5E, reprEs€trEds por Caio AugÊ§to Teireirà Moúri. Valor Grobol Rlt ll.99.tt (onzÊ Ínil. noveccítos € novéÍrtâ € nove Eais e oitanlâ c
oilo)- Prazo: 0l (um) aÍro cootado do pÍimeiÍo die &il slrhqutíre à dara de diidSasão no PoÍal Nacional de C-oÍttralaçô€§ Priblicâs (PNCP) e da lmprcssa
(mcial ou at€ o Éínino das qumÍidâd€s regislradâs- Cmtd/G , l4Jl0n024

E§IAID DO CEANÁ - PRf,FEITIIRA MUMCIPAL DE COREAÚ -.IVIS{' DE PRORROGAçÃO CONINÂTUÀL- TOMÀI'A DE PRT4O§
N' 2023-0ó19.0I-TP-SES.{ - A SecÍtraia de Sáride tornr Êibüco o E\tÍrio do himeim Adiúvo ao Cootr.to }1" ?021.10.0ó.02-TP-SESÀ (,A.diti\'o de
Prorrogação dr Prâzo), oriundo da Tomada dc Pr€ços N" 2023.06.29.01-TP-SESA , cujo O&IETO é a Conú:üaÉo d. cmpÍesa csperializada em serviços
de liBpsza, coleta manuáI, Faílroíe e dêíina|do fíâl (,ín incind-açâo de Í€sídros oriurdos de Seíliçús de saúde do Município de Coí€ári- O Prazo
ConEaqlal s€rá Prcflogado pelo tn.stro pÉÍiodo artEriorm.nte pacluâdo, tendo ltgàcia dc 12 (dozz) mes€s, ant s fualizardo eÍn 0ó dc oltubm d€
2024, paasando a vigü-ar . prrtir dc 04 a. Ortrtr! dc 202,f rrê 0l d. Orrrbm d. ,02í Cort ii-CE, lX d. OEllDrc d. 2eX. MaÍlrnr Xlrrlri.3
ÀlbuqEêrqoc - (H.rrdorr d. D.3pcs.!,

ESTAIX) IX) CEARÁ _ PREFEITI;RA MUNTCIPAL DE COREAÚ - AVISO DE AXITRAçÃO CONTBATUAL _ CONCORRÊ]{CTA
PÚBLICA N' 2021O4I$02§EDUC - A SecÍcraria & Municipal d. Edu.aÉo, rorns Fiblico o Ertr.to do l' (pÍi!.irc) Áditwo ro Cortrrto N"
202,1O704.02-SEItUC. (Coo@nência híblica N' 20240415002-SEDUC). cer OBJETG Cmo"{2fâo de empresa espccialiada p6r"a a erecurt'ão Câs obrâs
de rEfoÍma da EMEIF Sào JooquiÍÍ, na lo,álidade de Cartl), jlmto a Sô.Íttalia Municipal da EducaÉo d€ G)ÍeaúCE, T.atâ-se d€ Aditivo d€ ACRESCIMO
âo Conúato, obtendFs. um ACRESCIMO dc Rl9l-524,12 Oiorcnra c Um Mil, (àiDhcnro6 € vinÉ e Queo Rcais e Dozc Ccnlalos) passândo tcr o
VALOR GLOaAL ATIIALIZÂDO d€ Rl {34.,1á6-l§ (Q$aEocefllos e Tdnt6 . Qúâao Mil, QuâtocenÍos e S€ssenla e S€is Rcals e Cinqümiá e Cinco
Centâvos). Cor..i4E, 07 dc oulübro d. 202{, Frrmircú DougLr dc Soür. Fari.r - Ord.r.doÍ d. Dépcaa..

ESTAIrc Ix) CEÂn,Á - PREFEITIIRÂ MT'MCIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAçÀO _ PRf,GÀO ELETRôN ICO N' CE.'6/202A
- A kcfeilura Municipal de CÍzto.iycF, at?vcs do s.u AaeÍt€ de Coí rarasio. toma Éblioo qu€ rcali?ánÁ .3 0!rh, do dit 13 d. Novcmbm dc 2(D4, no
End.íEç, Elffôtrico: httos:/,ôU.oÍ8.k/. PreÊàô Eledíico N' CEO08/2024. Objcto: Aqdriéo d. E.di(rd.rlo rwi&. 

^EC 
F.rEr p.r. .t.Ed.r .r

d.r.rd.r d! Sa.rltaÍtrr Mrridp.l d. slúda da Càt óeCE. O Edirâl e sars snexoí Fdcrâo s.r obiidos tros End.rqos El.t ônicos: htqls/.õll.ore.bÍ/.
Crr..út{E" 15 d. Oúrbr! d.2ü,4- J6ê Ediddo ChdIo -Ât [r. dc Co.EÍ.Éo-



N)
-IAts'v 

-'|rf!5tDfDf'5 
-ê

H ã9.
ÉeItu!H lta 'a

§e Hã3u
=g õ.
?EÊ
E'$ Éã'g

='FO -
ã ã.à

ãá§

ÊãE'd*a
-,-fi
á9.=aY.4
g E.E
91 o d
FE. Tão3
BSHryã;
xã aôoo
rrr O íDr
roBO<gTo

H
f6
t':t
íD
a)g,
U)

-.í

e

Ê

ç

F

I

q

8

ítr
:BÉ*;-
eÊÊ

iíâ
4

c

z

I

!

8

a

â3t 3S3
SDã'!ça
l!é §ã ã

õiqãàÊ

íi is ãã
,ãiiEE

rã! âô

í§Íi ã
E s,1á:
r?É!s
:ei3E

lã$ãê

iiiff
;Í! E:-!n? 9?
sI:tí
ãii;â

!{fl
E 3Étrzá-2
s Ê>
A?Zõ oc,
EãE: orn
i
s

ãEà9íã§^

âãlifiiE
í*ãEã;iiõ'Í: E 3E 3 E

'ÊÊÉ: ig:

I

2ô

g

I
t
I
Ei

I

)

PREGÃO
8)fLlf

."-

i4

I

á

&

ô

3

I

àt

à
a

ô
c
ái

!

ê
T

i
T
á

a
À

a

8E
oq

í:
B!

3I
a

I

!
a

E

m
í'r(I
=c'
=

t:

ilc

La

lÉ.

t{t
,1'{

rr
t

f,

I í

rl
l1..

N

)
E- -ítF


